
 
 
   Krajský úřad 

 
 
Číslo objednatele: 23/SML3257/SoD/INF  
Číslo zhotovitele: 2023/226/DŠ 
  
 

SMLOUVU O VYUŽÍVÁNÍ INTERNETOVÉHO PORTÁLU CISNET 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
(dále jen „Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:   Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČO:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a 

organizačních věcí 
E-mail/telefon:   jelinek.j@kr-ustecky.cz / +420 475 657 301 
 
(dále jen „Ústecký kraj” nebo „Objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: 
CHAPS spol. s r.o. 
Sídlo:   Bráfova 1617/21, Žabovřesky, 616 00 Brno 
Zastoupený:   Ing. Davidem Švingrem, na základě plné moci 
IČ:   47547022 
DIČ:   CZ47547022 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:   
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 17631, pod 
sp. zn. C 17631  
 
(dále jen „CHAPS” nebo „Zhotovitel“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu: 
 

 
 



2 
 

I.  

Výklad pojmů 

CISnet  
 internetový portál: 

- slouží k předkládání, kontrolování a postupování jízdních řádů do celostátního 
informačního systému o jízdních řádech 

- slouží k využívání jízdních řádů pro vyhodnocování dopravní obslužnosti, 
- obsahuje dle Smlouvy veškeré spoje veřejné linkové dopravy a městských 

hromadných doprav, které mají na území Ústeckého kraje alespoň jednu 
zastávku, a to v kompletní podobě v jaké je schvalují dopravní úřady a ve 
stavu platném k danému dni (data o JŘ). 

 vytvořil a provozuje CHAPS. 

II.  

Předmět Smlouvy 

Předmětem této smlouvy je dohoda o podmínkách využívání internetového portálu CISnet 
společností Ústecký kraj.  

III.  

Závazky smluvních stran 

3.1 CHAPS se zavazuje: 

 provozovat CISnet a poskytovat servisní podporu, poradenskou činnost a služby 
související s využíváním CISnet, 

 udržovat aplikace a data na CISnet v aktuálním stavu zejména v souvislosti se 
změnami legislativy souvisejícími se zákonem o silniční dopravě a dotační politikou 
ČR, 

 do 5ti dnů po podpisu Smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran zřídit 
Objednateli jeho přístupové jméno a heslo a umožnit mu využívání CISnet, 

 předávat exporty aktuálních dat JŘ vlaků a autobusových linek vedoucích 
přes/po území Ústeckého kraje automaticky na FTP na adrese ftp.chaps.cz ve 
formátu JDF verze 1.11 pro autobusovou dopravu a ve verzi 1.2 pro vlaky, a to v 
případě změny některého z jízdních řádů (obvykle jednou denně). 

3.2 Ústecký kraj se zavazuje: 

 využívat CISnet výhradně pro potřeby Objednatele, tj. pouze pro potřeby 
řádného výkonu funkce integrátora regionální dopravy v Ústeckém kraji, 

 dodržovat bezpečnostní pravidla provozu CISnet, 

 uhradit CHAPS cenu za využívání CISnet ve výši a v termínu dle článku 4. Smlouvy, 

 zabezpečit, že CISnet a veškeré údaje poskytnuté jeho prostřednictvím budou 
využity pouze pro potřeby Ústeckého kraje, realizované prostřednictvím 
Ústeckého kraje a odpovídá za škodu způsobenou použitím CISnet nikoliv pro své 
potřeby, a to i za škody způsobené třetími osobami, 

 využívat exporty výhradně pro plnění systému Dispečinku Integrované dopravy 
Ústeckého kraje a pro zobrazování informací o odjezdech vlaků a autobusových 
spojů na informačních panelech, poloh vozidel v mapách a v informačních 
systémech Ústeckého kraje. 

 exkluzivně poskytovat CHAPS real-time data z Dispečinku DÚK do systému 
produktů rodiny IDOS za účelem informování cestujících, 

 respektovat autorská práva CHAPS k CISnet. 



3 
 

IV.  

Cena a platební podmínky 

4.1 Cena za využívání internetového portálu CISnet společností Ústecký kraj v rozsahu dle 
odst. 3.1 je 84.000,- Kč/rok  (slovy: osmdesátčtyřitisíce korun českých) bez DPH a 101.640,- 
Kč/rok (slovy: jednostojedentisícšestsetčtyřicet korun českých) s DPH. 

4.2 Smluvní cena je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena 
jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací 
díla. Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není v žádném případě 
oprávněn žádat změnu ceny díla (např., že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné 
náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2  
občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 

4.3 Smluvní cena dle bodu 4.1 bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného 
daňového dokladu – faktury (dále i jako „faktura“), a to vždy k 31. 12. aktuálního roku.  

4.4 Cena za období od data převzetí funkce automatického předávání dat JŘ přes FTP 
do provozu do konce roku 2023, bude Zhotovitelem vyčíslena jako poměrná částka 
z roční ceny a následně Objednatelem uhrazena. Tato částka bude vyčíslena k 31. 12. 
2023. Na předmětnou částku CHAPS vystaví daňový doklad, jehož splatnost bude 30 dní. 

4.5 Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a 
lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 
občanského zákoníku, a bude objednateli doručen v listinné podobě, popř. výjimečně v 
elektronické podobě do datové schránky. V případě, že faktura nebude mít uvedené 
náležitosti, objednatel není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do 
prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí 
zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového 
dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

4.6 Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele. Pokud je zhotovitel plátce DPH, bude úhrada ceny provedena pouze na 
účet zveřejněný v registru plátců vedeném správcem daně zhotovitele. Obě smluvní 
strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z 
účtu objednatele.  

4.7 Počínaje dnem 1. 1. 2024 bude cena dle bodu 4.1 v aktuálním roce zvýšena o míru 
inflace v předcházejícím kalendářním roce vyhlášenou Českým statistickým úřadem. 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Ochrana osobních údajů 

5.1 „Důvěrnou informací“ se rozumí a) veškeré informace a údaje, které objednatel nebo 
jeho zástupci zhotoviteli sdělí (ústně, písemně, elektronickými prostředky, nebo to budou 
informace pořízené kontrolou, a bez ohledu na to, zda jsou výslovně označené za 
důvěrné) a které se týkají zaměstnanců či záležitostí objednatele a/nebo s ní majetkově 
spřízněných společností (včetně informací a údajů, které objednatel zhotoviteli sdělí před 
uzavřením této Smlouvy), především analýzy, souhrnná data, předpoklady, zprávy, studie 
a další informace, nebo údaje, které vypracoval objednatel nebo její Představitelé, 
pokud zahrnují alespoň část takových informací či údajů, a b) samotná tato Smlouva, její 
obsah a veškerá jednání s ní související; a c) skutečnost, že objednatel a zhotovitel spolu 
(přímo) jednají o možnosti spolupráce a/nebo poskytování služeb. 

5.2 „Představitelé“ jednotlivých Stran jsou takoví vedoucí pracovníci, zaměstnanci, 
zmocněnci a poradci (včetně právních poradců, auditorů, finančních, daňových a 
účetních poradců) těchto Stran a jejich majetkově spřízněných společností, kteří musí být 



4 
 

s důvěrnými informacemi pro účely realizace služeb seznámeni. Zhotovitel zaručuje, že její 
Představitelé budou o důvěrné povaze důvěrných informací poučeni a souhlasí, že 
budou postupovat v souladu s touto Smlouvou a dodržovat povinnost mlčenlivosti z ní 
vyplývající, zároveň musí být bezúhonní a musí být plně seznámeni s důsledky možné 
trestní odpovědnosti právnických osob dle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnost 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

5.3 „Osobními údaji“ se rozumí ve smyslu obecného nařízení o ochraně osobních údajů č. 
2016/679 (dále jen „GDPR“) veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné 
fyzické osobě (např. údaje o zaměstnancích nebo partnerech objednatele), když 
identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo 
identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, 
lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, 
fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této 
fyzické osoby. 

5.4 Zhotovitel je povinen: 

a) zachovávat důvěrnost Důvěrných informací; 

b) Důvěrné informace nesdělovat žádné jiné osobě, kromě svých Představitelů, bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele, přičemž zveřejnění proběhne dle 
podmínek, které objednatel považuje za vhodné, zejména bude tato třetí strana před 
poskytnutím informací seznámena s povinností mlčenlivosti a zaváže se ji dodržovat; 

c) zajistit, aby každá osoba, které zhotovitel sdělí Důvěrnou informaci, postupovala v 
souladu s povinností mlčenlivosti dle této Smlouvy; 

d) nepoužít Důvěrné informace k jinému účelu, než je plnění předmětu smlouvy  

e) přijmout veškerá odpovídající organizační a technická opatření, aby nedošlo 
k náhodnému nebo protiprávnímu neoprávněnému poskytnutí nebo zpřístupnění 
Důvěrných informací; a 

f) neprodleně objednatele informovat o jakémkoli neoprávněném použití či zveřejnění 
Důvěrných informací či jiném porušení této Smlouvy.  

5.5 Zhotovitel smí poskytnout Důvěrné informace, jestliže jejich poskytnutí vyžaduje zákon, 
příslušný soud či regulační orgán (jakékoli povahy), za předpokladu, že: 

a) objednatel o takovém uvolnění informací v co největším možném rozsahu a 
předstihu informuje; 

b) zhotovitel informace neposkytne, pokud má právo vznést proti požadavku 
příslušného orgánu na poskytnutí Důvěrných informací námitky nebo podat stížnost 
a tohoto práva využije, dokud jej zcela nevyčerpá; 

c) zhotovitel poskytnuté Důvěrné informace v maximální možné míře anonymizuje; a 
d) zhotovitel příslušný orgán informuje o tom, že se jedná o Důvěrnou informaci 

podléhající povinnosti mlčenlivosti dle této Smlouvy.  

5.6 Strany dále sjednaly, že poskytnutí Důvěrných informací externímu auditorovi zhotovitele 
či (externím či interním) auditorům společnosti, která zhotovitele přímo či nepřímo ovládá, 
není považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti. Avšak pokud by tato osoba poskytla 
Důvěrné informace bez souhlasu objednatele další osobě, zhotovitel nese za takové 
zveřejnění Důvěrných informací odpovědnost. 

5.7 Povinnosti uvedené v bodě 4. se nevztahují na Důvěrné informace, které: 

a) budou v době uzavření Smlouvy či kdykoliv poté zveřejněny prostřednictvím veřejné 
datové sítě či jiných médií jinou osobou než zhotovitele; 

b) mohou být sděleny zhotovitelem třetí osobě v přiměřeném rozsahu za předpokladu, že 
jí byl prokazatelně znám zájem objednatele na takovém sdělení třetí osobě; nebo 

c) mohou být sděleny zhotovitelem třetí osobě v přiměřeném rozsahu za předpokladu, že 
toto sdělení prokazatelně nepoškodí objednatele a jedná se o informaci, kterou získal 
zhotovitel nikoliv od objednatele, ale nezávisle na ní.  



5 
 

5.8 Povinnosti ve výše uvedených odstavcích čl. VI platí přiměřeně i pro objednatele ve 
vztahu k zhotoviteli. 

VI.  

Ukončení smluvního vztahu 

6.1 Každá ze smluvních stran může ukončit smlouvu bez uvedení důvodu písemnou výpovědí 
s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, kdy druhá smluvní strana prokazatelně obdržela písemné 
vyhotovení výpovědi. 

6.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit s účinností od doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně v případě zvlášť závažného 
nebo opakovaného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou. Za zvlášť 
závažné porušení bude považováno zejména porušení ustanovení článku III. smlouvy. 

6.3 Smlouvu lze rovněž ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. 

VII.  

Ostatní ustanovení 

7.1 Adresu Objednatele pro zasílání elektronické korespondence související s provozem 
CISnet předá Ústecký kraj společnosti CHAPS do 5ti dnů od podpisu Smlouvy. 

7.2 Smlouva opravňuje Ústecký kraj k využívání CISnet na libovolném množství svých 
počítačů. 

7.3 CHAPS nenese žádnou odpovědnost za případné škody způsobené zneužitím CISnet 
v případě nedodržení bezpečnostních pravidel provozu CISnet společností Ústecký kraj. 

7.4 CHAPS nenese žádnou odpovědnost za případné škody vzniklé nefunkčností CISnet 
způsobené zásahem vyšší moci. Vyšší mocí je pro účely Smlouvy chápán i výpadek: 

 elektrické energie 

 připojení k internetu 

v sídle CHAPS z jakýchkoliv důvodů neovlivnitelných CHAPS. 

7.5 Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje usnesením č. 158/42R/2022 ze dne 6.4. 2022. 

7.6 Veškeré vztahy mezi smluvními stranami, pokud nejsou ve Smlouvě řešeny, se řídí 
platnými právními předpisy ČR. 

7.7 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 
vůle a nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

7.8 Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, 
popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, 
aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID 
s7xvk9s / na e-mail: svingr@chaps.cz. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

7.9 Veškeré změny Smlouvy mohou být provedeny pouze po dohodě obou smluvních stran, 
a to formou písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

7.10 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 



6 
 

7.11 Smlouva je platná a účinná ode dne jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

7.12 Tato smlouva se uzavírá v elektronické verzi a je podepsána zaručenými elektronickými 
podpisy. 

 
 
 
 
 

 
V Ústí nad Labem dne  V Brně dne   
 
 
 
 ………………………………… ………………………………… 
 Objednatel Zhotovitel  
 Ústecký kraj CHAPS spol. s r.o.  
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Seznam oprávněných osob 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Seznam oprávněných osob 
 
Oprávněné osoby za zhotovitele 

Oblast Jméno a příjmení Telefon E-mail 
Smluvní záležitosti 
Aplikační záležitosti 

 
Oprávněné osoby za objednatele 

Oblast Jméno a příjmení Telefon E-mail 
Obecná realizace smlouvy Bc. Jan Jelínek 475 657 301 jelinek.j@kr-ustecky.cz  
Smluvní záležitosti Ing. Lenka Holáňová 475 657 356 holanova.l@kr-ustecky.cz 
Aplikační záležitosti Mgr. Jindřich Jelínek, 

Ph.D. 
475 657 245 jelinek.jindrich@kr-ustecky.cz  

 


